
EIR  stiller  spørgsmål  til
udenrigsminister Samuelsen
om relationer med Rusland og
Kina
København, 10. feb., 2017 – EIR stillede det første spørgsmål
til  den  danske  udenrigsminister  Anders  Samuelsen  (Liberal
Alliance) på en pressekonference i dag på det Internationale
Pressecenter.

EIR  (identificerer  sig):  Dette  spørgsmål  drejer  sig  om
relationerne med Rusland og Kina.

Et  nyt  paradigme  for  en  alliance  for  økonomisk  udvikling
definerer i stigende grad den økonomiske verdenspolitik. Det
er blevet promoveret af vore redaktører, (Lyndon og Helga)
LaRouche, og anføres nu af Kinas Bælt-og-Vej-initiativ i tæt
samarbejde med Rusland, BRIKS og 70 andre lande.

Du har tidligere sagt, at Danmark bør følge USA’s politik. Der
er nu en mulighed for, at USA vil tilslutte sig dette nye
paradigme. Trump har, med begyndelse i sin telefonsamtale med
Putin, lovet at normalisere relationerne med Rusland, at have
økonomisk samarbejde og at bekæmpe Islamisk Stat. Vil du gøre
det samme?   

Danmark har et strategisk partnerskab med Kina og er medlem af
AIIB. Vi du arbejde for, at Danmark bringer den Nye Silkevej
til de nordiske lande og Vesteuropa?

Udenrigsminister Anders Samuelsen svarede, at han engang har
sagt, at Danmark kun skal følge USA, så længe, vi deler de
samme værdier, og at det så er vigtigt at stå sammen, som han
håber, vil ske, selv om der finder en diskussion sted om, hvor
USA er på vej hen under den nye præsident.
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Men ligesom i en familie, så er det vigtigt at påpege, hvis de
anden part ikke går i den rigtige retning. Det var, hvad han
gjorde,  da  han  løftede  pegefingeren  i  opposition  til
præsidentens  visumpolitik  (imod  de  syv  lande).

Det er i alles interesse at have gode relationer med Rusland
og Kina, og han mente, at det var en god ting, at den nye,
amerikanske ambassadør til FN fortsatte linjen med krav om at
opretholde sanktionerne mod Rusland og lægge pres på Rusland
for at opfylde Minsk-aftalerne. Der bør være en dialog med
Rusland, og de bør overholde international lov.

Med hensyn til Kina, så ser han frem til sit besøg dér i
slutningen af marts.   

Nye  falske  anklager  imod
Natalia Vitrenko i Ukraine
9. feb., 2017 – I en video, der blev udlagt i går, med titlen,
»Ukrainsk terror i stedet for europæisk demokrati«, fremlagde
den  ukrainske  økonom  og  det  tidligere  parlamentsmedlem,
Natalia Vitrenko, de seneste beviser for, at den Ukrainske
Sikkerhedstjeneste (SBU) i øjeblikket forsøger at gøre hende
tavs gennem politisk motiverede, falske anklager om kriminelle
aktiviteter for separatisme. Ukrainsk lov definerer som en
forbrydelse, »krænkelse af Ukraines territoriale integritet«.
Loven blev gennemført efter det amerikanskstøttede kup, der
væltede Ukraines valgte præsident Victor Janukovitj. Om to
uger fejrer dette kup sin 3-års dag.

Den 28. oktober, 2016, blev kontorerne for Vitrenkos parti,
Ukraines  Progressive  Socialistparti  (PSPU),  udsat  for  en
razzia og blev besat af paramilitære styrker, der handlede på
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vegne  af  en  uoverensstemmelse  om  partiets  kontor  med
bygningens ejer. Indholdet på PSPU’s kontorejendom, partiets
avis,  associerede  organisationer  og  individuelle  medlemmer
blev beslaglagt hhv. kørt af sted af SBU. I november advarede
Vitrenko om, at SBU kunne være i færd med at gennemse de
konfiskerede computerfiler efter beviser, der kunne genoplive
en  undersøgelse  for  kriminel  aktivitet  fra  2014  mod
kvindeorganisationen Livets Gave, og mod Vitrenko personligt
som dens leder, på falske anklager om »krænkelse af Ukraines
territoriale  integritet«.  Dette  er  artikel  110  i  Ukraines
kriminalret, der medfører op til 10 års fængsling.

SBU  fandt  tilsyneladende  ikke,  hvad  de  søgte.  I  stedet
opdagede Vitrenko den 4. februar, gennem en artikel i medierne
med  brandbombe-overskriften,  »Domstol  beslaglægger  ejendom
tilhørende  organisation  ledet  af  Vitrenko:  mistanke  om
krænkelse af Ukraines territoriale integritet«, at SBU går
frem  med  et  sagsanlæg,  baseret  på  totalt  falske  beviser.
Artiklen hævdede, at, den 23. jan., havde en Kiev-domstol,
efter  at  have  gennemgået  en  sag,  der  var  indgivet  af  en
undersøgelsesofficer  fra  SBU,  beordret  beslaglæggelsen  af
ejendom tilhørende Livets Gave. Men domstolens ordre nævnte en
liste over besiddelser, der var konfiskeret et andet sted i
Kiev, som Livets Gave ikke havde nogen som helst forbindelse
med: telte, soveposer, flasker (»Prøver de at få det til at
lyde som en fabrik for Molotovcocktails?«, spørger Vitrenko i
sin nye video), samt et stort antal kasser med tørret pasta.

Idet  hun  påpeger,  at  den  ukrainske  forfatning  garanterer
borgere beskyttelse mod falske anklager, forklarer Vitrenko på
videoen,  hvad  Livets  Gaves  aktiviteter  til  forsvar  for
menneskerettigheder  rent  faktisk  var  i  2012-14,  hvor
organisationen måtte indstille sine aktiviteter, fordi SBU fik
dens konti indefrosset.

I denne video fører Vitrenko en diskussion, hvor hun siger,
at,  hvis  hendes  økonomiske  program  var  blevet  vedtaget  i
Ukraine i midten af 1990’erne, hvor hun som parlamentsmedlem



udstedte dette program i opposition til den deregulering og
privatisering,  der  var  blevet  foreskrevet  af  den
Internationale Valutafond (IMF), så ville Ukraine i dag have
været en nation i fremgang og trivsel; der ville ikke have
været nogen økonomiske nedskæringer, der fik folk til at falde
for »det bedre liv i Europa«, som var kuparrangørernes slogan;
der ville følgelig ikke have været noget kup, intet successivt
tab af Krim og ingen opstand i Donbass, der har ført til
10.000 menneskers død. Vitrenko fastslår, at hendes program, i
modsætning til at »krænke« noget som helst, således ville have
beskyttet Ukraine og garanteret landets fremtidige velstand i
samarbejde med den generelle eurasiske udvikling.

Vitrenko har krævet, at artiklen på Glavkom-websiden fra 4.
feb., tilbagekaldes.

Ovenstående er udstedt som en Pressemeddelelse fra Executive
Intelligence  Review,
http://www.larouchepub.com/pr/2017/170209_vitrenko_fameup.html

Foto:  Natalia  Vitrenko  ses  her  ved  en  begivenhed  i  Prag
(september  2014),  hvor  hun  interviewes  om  baggrunden  for
begivenhederne,  der  førte  til  Majdan  og  den  voldelige
afsættelse  af  Janukovitj-regeringen.       

NATO  lover  fuld  støtte  til
Kiev-regimet
10. feb., 2017 – NATO’s vicegeneralsekretær Rose Gottemoeller
holdt i går en fælles pressekonference i Bruxelles med den
ukrainske premierminister Volodymyr Groysman, efter et særligt
møde i NATO-Ukraine Kommissionen aftenen før, hvor hun lovede
ham  fuld  støtte  fra  alle  NATO’s  28  medlemmer  (snart  29).
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»Siden  Ruslands  aggressive  handlinger  begyndte  for  tre  år
siden, har NATO støttet Ukraine«, udtalte hun. »Dette vil ikke
ændre  sig.«  Under  mødet  sagde  Gottemoeller,  »Hver  eneste
allierede tog ordet for at udtrykke sin stærke støtte til
Ukraines suverænitet og territoriale integritet.« Gottemoeller
understregede, at NATO ikke anerkender, og ikke vil anerkende,
den ulovlige annektering af Krim, og vi fordømmer Ruslands
fortsatte destabilisering af det østlige Ukraine.«

I  et  interview  med  Izvestiya  understregede  den  russiske
udenrigsminister  Sergei  Lavrov,  som  han  havde  gjort  det
tidligere på ugen, at de daglige rapporter fra OSCE viser, at
Kiev-regimet  står  bag  optrapningen  af  volden  i  Donbass-
regionen. »Ukraine krænker åbenlyst sine forpligtelser iht.
Minsk-aftalerne, som det tilsyneladende ikke har til hensigt
at implementere. I stedet for bestræbelser for at nå frem til
en stabil fred, forsøger Kiev-myndighederne meget hårdt at
opnå en militær løsning«, sagde Lavrov.

OSCE’s Særlige Overvågningsmissions rapport, der blev udlagt
9. feb., indikerer, at niveauet af vold er faldet tilbage til
niveauer, der er nærmere det, det var, før optrapningen den
30.  jan.  –  2.  feb.  Overvågningsfolkene  talte  kun  700
eksplosioner langs frontlinjen, sammenlignet med 10.000 på en
enkelt dag for omkring ti dage siden, selv om deres rapport
stadig indikerer stor aktivitet langs frontlinjen mellem de to
sider. De har også fortsat observeret betydelige mængder af
meget tunge våben inden for tilbagetrækningslinjen, på begge
sider af frontlinjen. De bemærkede ligeledes, at de ikke havde
modtaget nogen information om tilbagetrækninger mellem Donetsk
lufthavn, Avdiivka og Yasynuvata, som blev aftalt den 1. feb.
af den Trilaterale Kontaktgruppe.

Foto: NATO-vicegeneralsekretær Rose Gottemoeller og Ukraines
premierminsiter  Volodymyr  Groysman  under  den  fælles
pressekonference  i  Bruxelles.    



NATO’s militære oprustning i
Baltikum fortsætter
10. feb., 2017 – USA/NATO’s militære oprustning, der blev sat
i  gang  under  Barack  Obamas  præsidentskab,  fortsætter  på
autopilot. Den 7. feb. blev hundreder af tyske tropper budt
velkommen  til  Litauen  af  den  litauiske  præsident,  Dalia
Grybauskaite.  De  tyske  tropper  skal  danne  kernen  i  NATO-
kampgruppen for Litauen. Den 10. feb. blev de fulgt af et
pansret kompagni med 120 amerikanske tropper, der medbragte 10
M1 tanks og 5 Bradley kampvogne. De baltiske Stater kræver
imidlertid endnu mere fra NATO, og bruger den russiske Zapad
2017-øvelse, der skal finde sted til september, som påskud.
»Vi  ser,  at  risiciene  øges,  og  vi  er  bekymrede  over  den
forestående ’Zapad 2017’-øvelse, som vil deployere en meget
stor  og  aggressiv  styrke  (på  vore  grænser),  som  meget
demonstrativt  vil  forberede  krig  mod  Vesten«,  sagde
Grybauskaite efter samtaler med sine modparter fra Letland og
Estland i Riga, iflg. en rapport fra Reuters. »Dette betyder,
at vi vil forhandle med NATO om skabelse af yderligere stående
forsvarsplaner, om at udstationere yderligere militære midler
og om at skabe en hurtigere beslutningstagningsproces«, sagde
hun. Reuters tilføjede, at de tre, baltiske ledere vil udføre
lobbyisme  over  for  den  amerikanske  forsvarsminister,  James
Mattis,  om  yderligere  amerikanske  tropper,  under  München
Sikkerhedskonferencen den 17.-19. feb.

Ikke overraskende responderer russerne til den fortsatte NATO-
oprustning. »Alliancen vides at have deployeret hundreder af
militærbaser langs den temmelig store omkreds af Rusland. Den
reelle forøgelse af antallet af NATO-tropper i lande, der
støder  op  til  Rusland,  gennem  permanente  rotationer  af
mandskabskontingenter,  så  vel  som  også  fraværet  af  en
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konstruktiv dialog med os, tvinger Rusland til at tage seriøse
gengældelsesskridt«,  sagde  Ruslands  ambassadør  til  Litauen,
Alexander Udaltsov, her til morgen til Sputnik. Samtidig holdt
han imidlertid en dør åben for russisk-litauisk samarbejde om
spørgsmål af fælles interesse. »For øvrigt kan Rusland arbejde
tættere sammen med Litauen mht. at indskrænke terrortrusler og
fremme grænsernes sikkerhed. Vi har sådanne forslag, så det er
muligt at gå frem med deres realisering«, sagde Udaltsov.

Den  russiske  udenrigsminister  Sergei  Lavrov  adresserede
ligeledes i dag NATO’s oprustning. »Alliancens igangværende
aktiviteter  i  de  områder,  der  grænser  op  til  de  russiske
grænser, er helt bestemt provokerende og destabiliserende«,
sagde han til Izvestiya i et interview. Lavrov sagde, Rusland
ville  forme  sin  respons  til  de  fremvoksende  risici  i
overensstemmelse hermed og »er i færd med at tage skridt til
at neutralisere potentielle og reelle trusler«. »Rusland er et
fredeligt land. Men vores fred er baseret på evnen til at
garantere landets sikkerhed i enhver situation. Vi er fortsat
fortalere for en snarlig deeskalering af den militærpolitiske
situation i Europa«, tilføjede han.

Foto: Tirsdag, 7. feb.: Den tyske forsvarsminister Ursula von
der Leyen, højre, og Litauens præsident Dalia Grybauskaite,
taler  med  en  soldat  under  velkomstceremonien  for  NATO’s
forstærkede, fremskudte bataljon, som fandt sted på Rukla-
militærbasen  omkring  130  km  vest  for  hovedstaden  Vilnius,
Litauen.   

Uden det Nye Paradigme er det
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intet håb for unge mennesker
10. feb., 2017 – De transatlantiske nationers arbejdsstyrke,
og  især  den  unge  aldersgruppe,  der  nu  konfronteres  med
fremvæksten  af  reel,  langsigtet  vækst  inden  for  økonomi,
videnskab  og  produktivitet  i  de  samarbejdende  eurasiske
nationer, får en barsk behandling. Friske rapporter viser, at
både i Europa og USA, kan unge, der vil ind på arbejdsmarkedet
– ud over tocifrede arbejdsløshedsrater – ikke finde fast
arbejde, selv efter års forsøg.

En artikel i New York Times 8. feb., med titlen »Europas
deltidsbeskæftigelses-trædemølle«, handlede om Europa. Her har
mere end halvdelen af alle nye jobs, der er blevet skabt siden
2010, været midlertidige ansættelser, og denne udvikling var i
gang allerede længe før 2010, i »globaliserings-æraen«.

I Spanien, f.eks., blev der ansat 18 mio. i midlertidige jobs
i 2016, mod 1,7 mio. i langtidsjobs. I Frankrig er mere end 80
% af nye ansættelser inden for midlertidige jobs. I Italien,
er de fleste offentlige og privat hospitalsansatte på alle
niveauer midlertidigt ansat. Tredive forskere, der arbejdede
med nanoteknologi for et tysk selskab i Spanien, opdagede, at
de var den fjerde, »etårige« gruppe af sådanne forskere i
selskabet, i lige så mange år.

Denne tendens, rapporterer NYT, fortsætter med at accelerere,
alt imens EU angiveligt skulle befinde sig i et eller andet
svagt håb om »økonomisk genrejsning«. Siden 2012 har kun 20 %
af de midlertidigt ansatte fået fast beskæftigelse. I Europa
som helhed ligger lønnen for disse midlertidigt ansatte i
gennemsnit 20 % under lønnen for ansatte i faste jobs, og de
får næsten aldrig sociale ydelser.

New  York  Times  havde  en  kronik  om  10  unge  menneskers
vanskeligheder, som havde en højere universitetsuddannelse, og
som i årevis, og endda i mere end et årti, uden held, havde
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forsøgt  at  finde  et  fast  job.  Idet  de  går  fra  det  ene
kortvarige job til det næste, kan de ikke få ejendomslån,
kreditkort og har endda problemer med at få abonnement til
mobiltelefon. De er blandt de bedst uddannede og faglærte, og
deres problem er også flertallet af hele deres generations
problem, i aldersgruppen nu mellem 25 og 40.

Under  Barack  Obamas  amerikanske,  »økonomiske  genrejsning«,
fandt en videnskabelig artikel, publiceret i januar måned af
Harvard- og Princetonøkonomerne Alan Krueger og Lawrence Katz,
en tilsvarende situation. Dette er bemærkelsesværdigt, fordi
Krueger  var  leder  af  Obamas  Økonomiske  Rådgiver-råd.  Han
citeres: »Vi fandt, at 94 % af nettotilvæksten af jobs i det
seneste årti var inden for den alternative jobkategori. Og
over  60  %  skyldtes  væksten  af  selvstændige  arbejdstagere,
freelancere og arbejdstagere på kontrakt … Arbejdstagere, der
søger fast ansættelse, har tabt.«

De  taler  om  kategorierne  for  selvstændige  arbejdstagere,
arbejdere,  der  leveres  gennem  beskæftigelsesbureauer,
tilkaldevikarer  og  vikarbureauer.  Samlet  set  voksede  denne
gruppes andel af hele arbejdsstyrken fra 10,7 % i 2005 til
15,8 % i 2015. De to første kategorier havde den største
tilvækst, og arbejdstagere mellem 16 og 35 år var mest berørt
af  ændringen.  Nogle  sektorer,  såsom  underholdning,
universitetsuddannelse og computerteknologi, har udviklet en
præference  for  »permalance«  (permanent  freelance)
arbejdstagere,  der  i  årevis  arbejder  på  tidsbegrænsede
kontrakter eller endda som vikarer.  



EIR spørger udenrigsminister
Anders Samuelsen om forholdet
til
Rusland  og  Kina,  den  10.
februar 2017
På det Internationale Pressecenter, København. 

EIR: Jeg har et spørgsmål angående forholdet til Rusland og
Kina.

Et nyt paradigme for en alliance for økonomisk udvikling er i
stigende grad i færd med at afgøre den økonomiske politik i
verden.  Dette  paradigme  har  været  promoveret  af  vore
redaktører, (Lyndon og Helga) LaRouche, og anført af Kinas
Bælt-og-Vej-Initiativ, i tæt samarbejde med Rusland, BRIKS-
nationerne og 70 andre nationer.

Du har tidligere sagt, at Danmark burde følge USA’s politik.

Nu er der en mulighed for, at USA vil tilslutte sig dette nye
paradigme.

Trump har, begyndende med sin telefonsamtale med Putin, lovet,
at han vil normalisere forholdet til Rusland, for at opnå
økonomisk samarbejde og for at bekæmpe IS. Vil du gøre det
samme?

Danmark har et strategisk partnerskab med Kina og er medlem af
AIIB (Asiatisk Infrastruktur-Investeringsbank).

Vil du arbejde for, at Danmark bringer Den Nye Silkevej til de
nordiske lande og Vesteuropa?

Hør udenrigsministerens svar på videoen.
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Kiev-regimet står umiddelbart
foran stor offensiv i Donbass
6. feb., 2017 (LPAC) – Intensiteten af kampene i Donbass,
Ukraine, er stilnet noget af i de seneste dage, men officielle
repræsentanter for de to udbryderrepublikker er overbevist om,
at Kiev-regimet er i færd med at forberede en fuld offensiv.
Eduard  Basurin,  militærtalsmand  for  den  selvudnævnte
Folkerepublik Donetsk, udstedte i går en nøderklæring, hvor
han rapporterede, at den ukrainske præsident Petro Poroshenko
»er fuldstændig fortvivlet« efter sin diskussion over telefon
med præsident Trump den 4. februar, efter hvilken han indså,
at »Ukraine inden for den nærmeste fremtid vil ophøre med at
modtage  finansiel  og  militær  støtte  til  sine
terroristoperationer  i  Donbass-landet«.  Som  følge  heraf  er
Poroshenko »parat til at engagere sig i den mest hensynsløse
aktion  og  udløse  en  fuldt  optrappet  og  blodig  krig  i
Østeuropa«.

Basurin  rapporterede,  at  Kiev  rent  faktisk  er  begyndt  at
deployere  tropper  fra  Ukraines  Bevæbnede  Styrker  og
Nationalgarde til de østlige ukrainske regioner, der kunne
vise sig at være Ukraines forberedelser til en offensiv i stor
skala  imod  Donbass-militser,  så  vel  som  også  til
sabotagehandlinger imod den civile infrastruktur i regionen.
Ifølge Basurin er to ukrainske Tochka-U missilsystemer blevet
flyttet  til  territoriet  omkring  Avdeevka-koksværket  fra
Kramatorsk. Yderligere seks sådanne systemer blev leveret til
en jernbanestation i landsbyen Novobakhmutovka i nærheden af
Yasinovataya for at blive »udstationeret til en mission« på et
senere tidspunkt, sagde han.

Desuden  har  DPR-rekognosceringsdata  identificeret  ukrainske
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hærenheder,  blandet  med  højrefløjs-militsenheder,  hvoraf  én
ledes af den tidligere leder af Sektor Højre, Dmitri Yarosh,
som er blevet deployeret til regionen.

»Disse  data  gør  det  muligt  at  antage,  at,  på  ordre  fra
Ukraines kriminelle, militære, politiske myndigheder, er den
ukrainske hærkommando i færd med at forberede en offensiv
langs hele frontlinjen og planlægger sabotagehandlinger mod
civile infrastrukturfaciliteter«, sagde Basurin.

En lignende rapport kom fra Folkerepublikken Luhansk. En FL-
militstalsmand Andrei Marchenko rapporterede, at regimet har
bragt  mobilt  artilleri  (SAU),  tanks,  infanterikampkøretøjer
(IFV) og pansrede mandskabsvogne (APC’er) til frontlinjen.

»Vi har fastslået ankomsten til Zolotoye af ni lastbiler med
ammunition,  eskorteret  af  fire  APC’er«,  citeres  han  af
LuganskInformCenter. »Sammen med konvojen er 20 veludstyret
personel  kommet.«  Han  rapporterede  også  om  regimets
rekognosceringsaktivitet  langs  frontlinjen,  inklusive  ved
anvendelse af droner, af hvilke nogle kan være i færd med at
blive forberedt til sabotagehandlinger.

Ovenstående rapport er udstedt som en Pressemeddelelse fra
Executive  Intelligence  Review,  EIR,
http://www.larouchepub.com/pr/2017/170206_kiev_offensive.html

Foto:  Ukraines  præsident,  Petro  Poroshenko,  i  militært
køretøj. Foto fra april, 2015 (Sputnik).

»Nu  har  menneskeheden
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muligheden  for  at  blive
voksen«
Af Helga Zepp-LaRouche.
Tale  ved  Schiller
Instituttets  konference  i
Manhattan,
New York, 4. februar, 2017
I stedet for at træne en meget mistænkelig og tvivlsom libysk
kystvagt til at holde flygtningene tilbage i Afrika, ville det
så ikke give bedre mening, hvis de europæiske nationer gik
sammen med Kina og andre, som Japan og Indien, der allerede er
involveret  i  Afrika,  om  udviklingen  af  det  afrikanske
kontinent?

Præsident Xi Jinpings formulering, at det, vi må bygge, er et
fællesskab – et samfund – for menneskehedens fremtid, baseret
på win-win-samarbejde, er præcis måden at se dette på. Dette
er ikke et nulsumsspil, hvor én nation vinder, og de andre
taber; men det er derimod et nyt perspektiv, hvor alle lande
på denne planet kan arbejde sammen for alles fordel.

Download (PDF, Unknown)
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RADIO SCHILLER den 6. februar
2017:
Kampen om indholdet i Trumps
præsidentskab
og den nye verdensorden
Med formand Tom Gillesberg

Hvis  Trump  slutter  USA  til
Kinas Nye Silkevej,
vil  han  huskes  som  en  af
historiens store ledere
Leder fra LaRouchePAC, 5. februar, 2017 – Alle medlemmer bør i
dag lytte til vores nationale aktivistbriefing (pr. telefon),
så vel som også til Helga Zepp-LaRouches tale på Manhattan-
konferencen  lørdag,  og  især  hendes  kommentarer  efter  dr.
Patrick  Hos  tale,  hvor  hun  foreslår  en  international
konference  for  i  dybden  at  adressere  de  historiske
misforståelser i Kina og Vesten omkring den anden parts sande,
storslåede kulturer. Lige såvel som briterne løj vildt om
arten af den konfucianske kultur til den vestlige verden, så
arbejdede de samtidig flittigt for at inducere kineserne til
at tro, at den degenererede, britiske imperieideologi var den
vestlige tankegangs karakteristiske ideologi.[1]   
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I  søndags  understregede  Lyndon  og  Helga  LaRouche,  at  den
afskyelige »farvede revolution«, der føres imod den nye Trump-
regering,  både  i  USA  og  i  Europa,  må  afsløres  som  de
britiske/Obama-ondskab, som den er, men at man ikke behøver
blive  dér,  og  slet  ikke  blive  trukket  med  ind  i  de
fabrikerede,  splittende  debatter,  der  faldbydes  i  pressen.
Befolkningen har fået en brat opvågning – det, Renée Sigerson
kaldte en »optøning« fra 16 års intellektuel dybfrysning –
både  gennem  det  økonomiske  og  kulturelle  sammenbruds
virkelighed, men også gennem valget af en person, der afviser
krig – både krige for regimeskifte og global krig med Rusland
–  så  vel  som  også  den  perverse  »offentlige  mening«,  der
repræsenteres af mainstream-medierne, og det ’grønne’ vanvid,
der  bruges  til  at  retfærdiggøre  globalisering  (læs:  Det
britiske Imperium) og sammenbruddet af industri i indland og
udland.

Dette  er  et  historisk  øjeblik  for  revolutionært,  kreativt
lederskab

– det øjeblik, for hvilket Lyndon LaRouche opbyggede denne
organisation. Der er ingen tid til frygt eller forkrøblende
bekymring over, hvad »de« kunne gøre. Som Lyndon LaRouche i
dag sagde: »Ikke bekymring, bekymring, bekymring, men win,
win, win.«

 [1]  Se:  »The  British  Role  in  the  Creation  of  Maoism«,
http://www.larouchepub.com/eiw/public/1992/eirv19n36-19920911/
eirv19n36-19920911_048-the_british_role_in_the_creation.pdf

POLITISK  ORIENTERING  den  2.
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februar 2017:
Vil Trump lave alliance med
Rusland  og  indføre
Glass/Steagall –
eller  knuses  af  økonomisk
kollaps?
Med formand Tom Gillesberg

Lyd:

Hvorfor  USA,  Rusland,  Kina,
Indien  og  Tyskland  må
overvinde geopolitik. ​
Af Helga Zepp-LaRouche
29. januar, 2017 – Verden er så sandelig af lave. Men én ting
er helt sikkert: Den aktuelle, mangesidige krise vil ikke
blive overvundet efter gamle opskrifter, og slet ikke ved
hjælp af geopolitiske skaktræk, ’farvede revolutioner’ à la
George Soros eller den måske knap så liberale udgiver af Der
Zeit, Josef Joffes gammeltestamentlige ’Øje for øje …’. I
stedet har vi brug for et højere fornuftsplan, som definerer
alle verdens nationers fælles interesse. Præcis dette plan er
netop  blevet  demonstreret  af  den  russiske  udenrigsminister
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Sergei Lavrov i hans seneste tale for den russiske Duma, hvor
han foreslog en alliance mellem Washington, Moskva og Beijing
for at finde løsninger på de globale udfordringer.

Med  en  modifikation  af  Schillers  digt,  »Ved  det  nye
århundredes begyndelse« (Der Antritt des neuen Jahrhunderts)
kunne  man  næsten  sige:  »To  magtsystemer  strides  om
eneherredømmet over verden«, nemlig det gamle, geopolitiske,
krigsbefordrende  system  og  så  det  nye,  fremtidsorienterede
paradigme for menneskehedens fælles skæbne. Repræsentanterne
for den første, til undergang dømte, hidtidige, neoliberale
globaliseringsorden reagerer på det opfattede tab af magt med
verbale  udbrud,  der  opfylder  de  kliniske  betingelser  for
betegnelsen hysteri. Der er øjensynligt heller ikke megen ære
blandt tyve i denne lejr, f.eks. de forskellige fraktioner.
Det bedste eksempel: Theresa Mays besøg i Washington, som
havde  til  formål  at  »indhegne«  den  nye,  amerikanske
administration i Det britiske Imperiums »fold«. I modsætning
hertil  er  den  nye  orden  orienteret  mod  ganske  andre
principper, en orden, som baserer sig på win-win-samarbejdet
omkring Kinas Nye Silkevej, og som hastigt ekspanderer.

Den vigtigste intervention i denne henseende kom fra Sergei
Lavrov:  »Vi  mener,  at  opbygningen  af  relationerne  mellem
Rusland, USA og Kina hverken er ekskluderende eller involverer
projekter,  som  vækker  bekymring  for  andre  stater;  disse
relationer er åbne og fair. Jeg er overbevist om, at Ruslands,
USA’s  og  Kinas  økonomiske  strukturer  på  mange  måder
komplementerer hinanden i materiel og økonomisk henseende.«
Disse  tre  nationer  kunne  ligeledes  med  hensyn  til
internationale  sikkerhedsspørgsmål  spille  en  vigtig  rolle.
Rusland og Kina har allerede haft et godt samarbejde inden for
dette område og forventer, at Donald Trump, der allerede har
udtalt, at USA ikke længere vil blande sig i andre landes
interne anliggender, ligeledes vil samarbejde.

Talskvinde  for  det  Kinesiske  Udenrigsministerium,  Hua
Chunying,  støttede  omgående  det  russiske  forslag  om  et



trilateralt samarbejde mellem disse tre nationer, som alle har
global  indflydelse  og  er  permanente  medlemmer  af  FN’s
Sikkerhedsråd.  De  har  et  stort  ansvar  for  stabilitet  og
udvikling, sagde hun.

Hvis Donald Trump skulle vælge et tæt samarbejde med Rusland,
Kina og Indien, ville dette virkelig være enden på geopolitik.
Frygten  for  noget  sådant  drev  øjensynligt  den  britiske
premierminister Theresa May til, som det første, udenlandske
statsoverhoved, at opsøge Trump og dér uden pauser rave løs om
den vidunderlige relation mellem Reagan og Thatcher, som har
»eksistensen  af  den  moderne  verden«  at  takke  for.  Denne
angloamerikanske  særlige  relation  måtte  nu  atter  overtage
lederskabet for den nye tidsalder, iflg. May. London Times
påpegede,  at  May  på  ingen  måde  undervurderede  Trump,  men
derimod ville »tappe ind« i den stemning, der havde ført til
Brexit, som vigtige, ideologiske broer til Trumps Hvide Hus.
Financial Times fantaserede over en anden hensigt med Mays
mission,  nemlig  at  udnytte  denne  særlige  relation  til  at
splitte Rusland og Kina gennem alle mulige koncessioner og
manipulationer. New York Times havde overskriften: »Britisk
tilpasning til Trump sætter europæisk ordning på spil«, med en
hentydning til Trumps negative holdning til EU.

Den  totale  virkelighedsfornægtelse  hos  tilhængerne  i  den
geopolitiske fraktion fremavler sære blomster. Således skriver
Joffe  som  argument  imod  Trumps  protektionistiske
forholdsregler, at globaliseringen havde »skabt en eventyrlig
rigdom,  som  oppebar  den  storslåede  socialstat  og  afbødede
stødene  for  taberne.  Protektionisme  er  til  gavn  for
favoriserede industrier, men lader landet forarme – de svage
først«.

Det  er  den  klassiske,  neoliberale  »narrativ«;  at  det  er
fantastisk,  at  kasinoøkonomiens  profitmagere  er  blevet
eventyrligt rige og dernæst spiser taberne af med almisser, og
herved fremstiller sig selv som ædle. Det er netop som en
modstand imod dette snæversyn, at Brexit, valget af Trump og



den italienske folkeafstemnings Nej til forfatningsændring var
rettet. Joffes konklusion, nemlig, at Europa måtte overtage
USA’s rolle, »for at redde den liberale verdensorden«, er lige
så latterlig som avisen Die Welts spørgsmål: »Bliver kansler
Merkel en modspiller til den amerikanske præsident Trump og
leder af det frie Vesten?« Norbert Röttgen – fra partiet CDU –
føler  øjensynligt  tilsvarende  ambitioner  for  sig  selv  og
overgår sig selv den ene gang efter den anden. Han vil gå i
opposition til Trump med »nye selskabs-alliancer« og sætter i
denne henseende øjensynligt sine forhåbninger til folk som
McCain.

Der  findes  kun  én  sikker  måde,  hvorpå  den  her  skitserede
uorden kan overvindes: Et højere fornuftsplan for alle verdens
nationers fælles interesser må etableres, og på hvilket plan
de  formentlige  modsætninger  forsvinder.  Grundlaget  for
overvindelse af denne krise udgøres af de Fire, grundlæggende,
økonomiske Love, som Lyndon LaRouche har defineret:

* Som den første, bydende nødvendige forholdsregel må det
transatlantiske  finanssystems  truende  sammenbrud,  der  vil
blive  langt  værre  end  det  i  2008,  forhindres  gennem
genindførelsen  af  Glass/Steagall-bankopdelingsloven.  Under
anførsel  af  LaRouche  Politiske  Aktionskomite  er  mange
organisationer i USA i øjeblikket mobiliseret for at forøge
presset på Trump for at holde sine valgløfter og senest i sin
Tale  om  Nationens  Tilstand  (den  28.  februar)  indføre
Glass/Steagall-loven  i  dens  oprindelige  form  fra  1933.

* For det andet, så må der skabes en Nationalbank i Alexander
Hamiltons tradition, og hvis absolut eneste formål må være,
strengt efter principperne for fysisk økonomi at finansiere
investeringer i infrastruktur, industri og grundforskning, som
øger  arbejdskraftens  og  den  industrielle  kapacitets
produktivitet,  og  således  frembringer  fuld,  produktiv
beskæftigelse.

* For det tredje må et internationalt kreditsystem efter de



samme  principper  muliggøre  et  langfristet,  internationalt
samarbejde omkring genopbygningen af verdensøkonomien.

*  For  det  fjerde  må  det  fremtidsorienterede,  højere  plan
etableres,  som  er  nødvendigt  for  at  skabe  en  virkelig
fredsorden,  gennem  et  internationalt  samarbejde  omkring  et
forceret program for at virkeliggøre kernefusionsteknologien,
der vil give menneskeheden sikkerhed for forsyningen af energi
og råstoffer, samt omkring udforskningen af rummet.

Hvis  Trump  tager  imod  Lavrovs  tilbud,  og  der  kommer  et
konstruktivt samarbejde mellem USA, Rusland og Kina, vil et
sådant win-win-samarbejde også være inden for rækkevidde for
alle andre nationer. De første kontakter mellem Trump og den
indiske premierminister Modi har allerede ført til positive
hensigtserklæringer.

Under disse omstændigheder må Tyskland tilslutte sig denne
nye, strategiske alliance. Der er i vores egeninteresse at
samarbejde  med  USA,  Rusland,  Kina,  Indien  og  mange  andre
stater omkring den økonomiske opbygning af Mellemøsten og det
øvrige Sydvestasien, såvel som også at gå i gang med den længe
udsatte opgave med at industrialisere Afrika. Kun på denne
måde vil flygtningekrisen blive løst på en human måde og til
dels gøre godt for det faktum, at vi så længe har set passivt
til,  hhv.  tilladt,  at  Bush’,  Obamas,  Blairs  og  Camerons
angrebskrige  i  Sydvestasien  fandt  sted;  at  de  europæiske
regeringer indirekte eller delvist støttede disse krige.

Den tyske udenrigsminister Frank-Walter Steinmeier har ret i
sin  iagttagelse,  at,  med  valget  af  Trump,  er  det  20.
århundredes gamle orden endegyldigt forbi. Og det er en meget
god ting. Det påhviler os alle at bidrage til, at den nye
orden vil retfærdiggøre menneskets sande identitet som kreativ
skabning, hvor vi koncentrerer os om de store opgaver, som vi
alene, blandt alle eksisterende, levende væsner, kan løse. Til
dette hører sådanne spørgsmål som selve livets karakteristik,
den  menneskelige  kreativitets  rolle  i  universet  og



udviklingsprincippet i universet, som, ifølge vores nuværende
erkendelsesniveau, består af henved to billioner galakser. Og
ikke mindst, spørgsmålet om realiseringen af en skøn karakter
ved hjælp af den æstetiske opdragelse.

Formand  for  EU-rådet  Donald
Tusk:
Europa  konfronteres  med
eksistentiel  trussel  fra
Rusland, Kina og nu USA
31. jan., 2017 – Når man hører de europæiske »lederes« seneste
ordskvalder, ved man ikke, om man skal le eller tilkalde en
ambulance, så disse stakkels mennesker kan komme i ordentlig
lægebehandling, af hensyn til offentlighedens sikkerhed. Nu
har formanden for Det europæiske Råd, Donald Tusk, fra Polen,
en af Den europæiske Unions tre »præsidenter«, krævet, at
Europa  forener  sig  imod  den  eksistentielle  trussel,  som
udgøres af Rusland, Kina – og nu USA!

I et brev, skrevet til EU-medlemsnationernes ledere forud for
EU-topmødet i Malta i denne uge, advarer Tusk om, at EU’s
udfordrere er »farligere end nogensinde«. Disse farer, der
kommer fra et »selvhævdende Kina, især på havene; Ruslands
aggressive politik mod Ukraine og dets naboer; krig, terror og
anarki i Mellemøsten og Afrika, hvor radikal islamisme spiller
en hovedrolle, såvel som også bekymrende erklæringer fra den
nye,  amerikanske  administration,  gør  vores  fremtid  yderst
uforudsigelig«.  I  anden  række  udgøres  farerne  af  euro-
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skepticisme og de pro-europæiske eliters svaghed.

Men for Tusk er truslen fra udlandet langt den farligste: »I
dag må vi klart hævde vores værdighed, et forenet Europas
værdighed – hvad enten vi taler med Rusland, Kina, USA eller
Tyrkiet… Vi må gøre det ganske klart, at opløsningen af Den
europæiske Union ikke vil føre til genoprettelsen af en eller
anden  mytisk,  fuld  suverænitet  af  dens  medlemslande,  men
derimod til deres reelle og faktiske afhængighed af de store
supermagter; USA, Rusland og Kina. Kun sammen kan vi være helt
uafhængige.« Med andre ord, hvis man forsøger at genvinde ens
suverænitet fra EU, så bliver man en del af det Nye Paradigme!

(Tusk kunne have været mere farverig og advaret om truslen fra
barbarerne fra de russiske stepper, den gule trussel, tyrken
og dem, der pønser på at fratage kongerne deres guddommelige
ret til at herske.)

Ifølge  den  tyrkiske  avis  Yeni  Safak  sagde  europæiske
diplomater,  at  højtplacerede  nationale  regeringsfolk  og
diplomater havde diskuteret en mulig respons til Trump ved et
møde i Bruxelles mandag, men mere fattede personer advarede
om, at europæerne ikke skulle handle overilet og fremmedgøre
en hovedallieret.

Foto: Formand for Det europæiske Råd, Donald Tusk

Norges forsvarschef kræver en
dialog mellem USA, Rusland og
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NATO
31.  jan.,  2017  –  Forsvarschefen  for  de  Norske  Bevæbnede
Styrker, admiral Haakon Bruun-Hanssen, krævede, i et interview
med  nyhedstjenesten  Norsk  Telegrambyrå  (NTB),  en  direkte
dialog med Rusland for at nedskalere de spændinger, der er
opbygget i relationerne mellem USA og NATO på den ene side, og
Rusland på den anden.

»Det  er  vigtigt  for  Norge,  USA  og  NATO  at  kombinere
forholdsregler for begrænsning med en dialog i relationerne
med Rusland«, sagde Bruun-Hanssen, da en reporter spurgte ham,
hvad  han  mente  om  udsigterne  for  de  russisk-amerikanske
relationer  efter  den  første  telefonsamtale  mellem
præsidenterne  Vladimir  Putin  og  Donald  Trump.  »Dette
[kombinationen af begrænsning og dialog] er nødvendigt for at
nedskalere de spændinger, der er opstået i sikkerhedssfæren«,
sagde han.

Bruun-Hanssen advarede ligeledes imod russisk aktivitet i Det
arktiske  Område  og  sagde,  at  Norge  burde  tage  skridt,  og
allerede gør et, med henblik på at afvise disse hypotetiske,
nye trusler. Norge vil ligeledes udvide sin kapacitet for
indsamling og analyse af situationen i havene i Det arktiske
Område, iflg. en rapport fra TASS.

Samtidig sagde Bruun-Hanssen, at det norske militær ikke havde
nogen  klager  imod  deres  russiske  modparter  i  2016,  idet
russerne  havde  udvist  en  professionel  tilgang  til  deres
aktiviteter.

Foto: Forsvarschefen for de Norske Bevæbnede Styrker, admiral
Haakon Bruun-Hanssen.
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Massebevægelse  for  at  vælte
George Soros i Makedonien
30.  jan.,  2017  –  Et  betydningsfuldt,  nyt  initiativ,  en
bevægelse, der er helliget til at stoppe George Soros, er
kommet i gang i Makedonien, rapporterer Pamela Geller den 22.
jan. i The Geller Report. Bevægelsen hedder »Stop Operation
Soros: (SOS)«.

Stifterne af SOS appellerede til borgere i hele verden om at
»kæmpe imod énsidighed i borgersektoren, som er udtænkt og
anført  af  George  Soros«.  Bevægelsen  er  etableret  for  at
afsløre »de undergravende aktiviteter i alle George Soros’
organisationer«.

Også Ungarn har taget skridt til at bekæmpe Soros og til at
slå ned på organisationer, grundlagt af Soros, ved at bandlyse
dem i landet, siger Geller.

I dag sagde den ungarske finansminister i et interview: »Soros
vil gerne have, at denne regering bliver en fiasko, han vil
gerne, så at sige, fyre denne regering, fordi han ikke kan
lide  vores  fremgangsmåde,  ikke  kan  lide  vores  politik.«
Udenrigsministeren  Peter  Szijarto  sagde  til  RT’s  Sophie
Sjevardnadse: »Vi finder det ekstremt antidemokratisk, hvis en
person fra udlandet ønsker at øve indflydelse på de ungarske
vælgere  over,  hvem,  de  skal  stemme  på.«  Flere  dage  før
interviewet indledte det ungarske parlament en diskussion om
et lovforslag, der ville bemyndige autoriteter til at revidere
NGO-eksekutive  og  kræve  detaljerede  rapporter  om  deres
udenlandske donationer.

SOS-bevægelsen siger, den som det første vil fokusere på at
afsløre »undergravende« aktiviteter, som udføres af de Soros-
finansierede  NGO’er.  Nikola  Srbov,  skribent  for  pro-
regeringsnyhedsportalen Kurir og en af medstifterne af SOS,
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siger,  at  Soros-finansierede  NGO’er  har  monopoliseret
borgersamfundet i Makedonien og brugt deres position til at
undertrykke afvigende meninger. »Vi har set overtagelsen af
hele  borgersamfundet,  og  denne  overtagelses  misbrug  og
instrumentalisering med det formål at imødekomme ét enkelt
partis mål. Dette er uacceptabelt …«

»Open Society Foundation, der opererer under Soros’ paraply,
har  brugt  sin  finansiering  og  sit  personel  til  at  støtte
voldelige processer i Makedonien«, siger artiklen. »Det har
monopoliseret  borgersektoren  og  skubbet  alle  organisationer
ud, som er uenige i Soros’ ideologi.«

En anden medstifter, Cvetin Cilimanov, chefredaktør for det
statsdrevne MIA-nyhedsagentur, anklagede Soros’ Open Society
Foundation for at underminere Makedoniens suverænitet ved at
arbejde  sammen  med  udenlandske  interesser,  inklusive
udenlandske  ambassader  og  organisationer,  såsom  USAID.

En tredje stifter af bevægelsen, Nanad Mircevski, chefredaktør
for  Republika  nyhedsportalen,  udtalte,  at  gruppen  ville
arbejde  hen  imod  »af-Sorosificeringen«  af  Makedonien,  og
lægger sig herved på linje med en tale i december af tidligere
premierminister og leder af det regerende VMRO-DPMNE-parti,
Nikola  Gruevski,  der  anklagede  udenlandske  magter  og  den
Soros-støttede organisation for at blande sig i Makedoniens
politik.

Artiklen slutter med at citere den ungarske premierminister
Viktor Orban, der i december sagde, at 2017 ville frembringe
»udstødelsen af George Soros og de kræfter, han symboliserer«.
             



RADIO SCHILLER den 30. januar
2017:
Hvad  vælger  Trump?  Den
»særlige  relation«  til
Storbritannien,  eller
Rusland/Kina/Indien?
Med formand Tom Gillesberg

George Soros under angreb i
Europa
29.  jan.,  2017  –  Angiveligt  ved  et  »uheldigt  læk«
offentliggjorde det Hollandske Finansministeriums webside den
24. jan. data om spekulative »short sales« i stor skala, som
George Soros har gennemført mod den hollandske ING Bank, på
bankens bekostning. Affæren går tilbage til 2012, men dens
afsløring  ophidsede  spekulanter  internationalt,  så
informationen  blev  taget  af  websiden  senere  på  dagen.

Var dette et uheld, eller lå der mere bag? Metoden med short-
selling,  som  George  Soros  og  samarbejdspartnere  blandt
hedgefunds har udøvet imod Europas finansinstitutioner, bliver
med rette beskyldt for meget af orkestreringen af krisen i
2007-08.

I øjeblikket er Soros under direkte angreb i Makedonien og
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Ungarn,  rapporterer  nyhedstelegrammer.  Makedoniens  avis
Republika rapporterer, at, den 16. jan., blev der lanceret en
national kampagne for at undersøge Soros’ forbindelser til
NGO’er og politiske grupper i landet. Dette refererer til Open
Society og Otpor, der har været aktive på Balkan i flere år.

Kort tid forinden havde den ungarske premierminister Viktor
Orban meddelt, at hans regering ville »bruge alle midler« til
at  neutralisere  og  opløse  de  Soros-finansierede  NGO’er  i
landet.  Szilard  Nemeth,  formand  for  Orbans  Fidesz-partis
parlamentsgruppe,  har  bebudet  fjernelsen  af  alle  NGO’er  i
Soros’ kreds frem til foråret.

Makedoniens premierminister Nikola Gruevski, der angribes af
anklager, der kommer fra diverse NGO’er, om korruption, og som
har  problemer  med  at  finde  partnere  til  at  danne  et  nyt
regeringsflertal efter valgene i december (hvor hans VMRO-
DPMNE-partialliance led store tab), har krævet, at Makedonien
skal »af-Sorosiferes«. Han anklager fremtrædende kritikere af
sin regering for at være på Soros’ lønningsliste, og deres
navne er blevet offentliggjort på Facebook.     

Overlevende  ofre  for
italiensk jordskælv: Red os,
ikke bankerne!
27.  jan.,  2017  –  Ofrene  for  jordskælvet  i  Italien
demonstrerede  den  25.  jan.  under  anførsel  af  borgmestrene
foran  parlamentet  i  Rom,  hvor  de  protesterede  imod
forsinkelser  i  genopbygningen.  Det  udbredte  slogan  lød:
»Regeringen finder 20 mia. euro til bankerne, men ingen penge
til  os!«  Ikke  alene  kommer  der  ikke  nødgenhusning  iflg.

https://schillerinstitut.dk/si/2017/01/overlevende-ofre-italiensk-jordskaelv-red-os-ikke-bankerne/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/01/overlevende-ofre-italiensk-jordskaelv-red-os-ikke-bankerne/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/01/overlevende-ofre-italiensk-jordskaelv-red-os-ikke-bankerne/


tidsplanen, men der er heller ikke gjort ret meget for at
beskytte kvæg, der nu dør i kuldebølgen.

Mange mennesker i Italien konfronterer den aktuelle fiasko med
den fremgangsmåde, der blev brugt i L’Aquila i 2009, hvor
5.600 anti-jordskælvslejligheder blev bygget på 100 dage, og
hvor familier kunne bruge lejlighederne, før vinteren satte
ind. Dette blev gjort under en mobilisering i militær stil
under en central Afdeling for Beskyttelse af Borgere (ABB) med
nødbeføjelser.

Forskellen mellem dengang og nu hedder Mario Monti. Monti, EU-
slagteren, skar ABB’s budget ned og fratog det beføjelser i
2011-12. Nu har chefen for ABB ikke længere tilstrækkelige
nødbeføjelser  til  at  gå  uden  om  bureaukratiet  og  få  det
nødvendige  gjort  på  kort  tid.  Desuden  havde  Matteo  Renzi
udnævnt  en  politisk  kommissær  for  genopbygning,  før
nødsituationen  var  ovre,  og  skabte  således  et  sekundært
beslutningscenter.

Der er mange italienere, der er vrede over afsættelsen af
Mario Bertolaso, den legendariske chef for ABB og »helten fra
L’Aquila«, og som først blev angrebet fra domstolenes side og
siden  kom  under  falske  anklager  i  sidste  års  borgmester-
valgkampagne i Rom.

Foto: Overlevende jordskælvsofre demonstrerer i Rom den 25.
januar; ’Red os, ikke bankerne!’     

ECB’s Mario Draghi kræver en
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løsesum for, at Italien kan
forlade euroen
24. jan., 2017 – I et fundamentalt skift har præsident for Den
europæiske Centralbank Mario Draghi for første gang diskuteret
muligheden for, at et land kan forlade euroen. Dette gjorde
Draghi i et skriftligt svar på en forespørgsel fra medlemmer
af  Det  europæiske  Parlament,  Marco  Zanni  og  Marco  Valli.
Draghis brev til de to medlemmer har skabt hovedoverskrifter i
de internationale finansmedier den 23. jan. Draghis brev kan
læses på engelsk her:

https://www.ecb.europa.eu/pub/pdf/other/170120letter_valli_zan
ni_1.en.pdf?be6aea5c0aa3596d1d08149b510ea707

Draghi har imidlertid krævet en løsesum på €359 mia. for, at
Italien kan forlade euroen.

Disse €359 mia. svarer til Italiens nuværende gæld i »TARGET2«
clearingsystemet blandt eurozonens centralbanker (Eurosystem).
»Hvis  et  land  forlader  Eurosystemet,  må  dets  nationale
centralbankers  krav  til  eller  skyld  til  ECB  fuldt  ud
afregnes«,  skrev  Draghi.

TARGET2  er  et  clearingsystem  for  betalinger  over  grænser
blandt  nationale  centralbanker  inden  for  Eurosystemet.  Det
vedrører  overførsel  af  såkaldte  »centralbankpenge«,  dvs.,
betalinger, der ikke er relateret til kommercielle kreditter.

I respons til Draghi kaldte Marco Valli TARGET2-regnskabet for
»et illegitimt regnskab, der rent teknisk kan tilbagevises«, i
en udtalelse, som rapporteres af Rom-avisen Il Tempo. Denne
gæld »er forårsaget af dem, der ønskede at holde europrojektet
i live for enhver pris. Så lad Romano Prodi, Mario Draghi,
alle  de  regeringer,  der  forsvarede  det,  og  alle  de  andre
sponsorer af denne katastrofe [tage ansvaret]. Italienere har
aldrig vedtaget at støtte enhedsvalutaen. Vi har længe krævet
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en debat i Europa om en kontrolleret opløsning af Eurozonen, i
betragtning  af  den  tekniske  og  politiske  umulighed  i  at
gennemføre et bæredygtigt valutaprojekt.«

Valli sagde imidlertid, at han var glad for, at Draghi har
åbnet debatten.

»Frem til i går, var den blotte tanke« om at forlade euroen
»et tabuemne, men fra i dag at regne ser det ud til, at
sloganet ’for enhver pris’ ikke længere gælder. Mario Draghi
har indirekte indrømmet, med en tilsløret trussel, at et land
kan forlade Eurozonen«.

Foto: Medlemmer af Det europæiske Parlament for Italien, Marco
Zanni (venstre) og Marco Valli.

»Amerika  først«  –  eller  et
fælles  hjem  for
menneskehedens fremtid?
Af Helga Zepp-LaRouche
Alternativet  til  globalisering  à  la  amerikansk,  dvs.  et
system,  der  er  til  fordel  for  det  internationale
finansoligarki på bekostning af Det almene Vel, er ikke et
tilbagefald  til  en  ren  nationalstatspolitik.  Menneskehedens
universalhistorie har for længst nået et punkt, hvor kun et
helt  nyt  paradigme  kan  være  vejen  til  det  næste  trin  i
evolutionen. Dette Nye Paradigme må prioritere menneskehedens
fælles interesser og udgå fra ideen om Én Menneskehed med en
fælles fremtid, som imidlertid aldrig må stå i modsætning til
interesserne hos menneskeheden som helhed. Dette Nye Paradigme
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må adskille sig lige så tydeligt fra globaliseringens aksiom,
som den moderne tid adskilte sig fra middelalderen.
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RADIO  SCHILLER,  23.  januar,
2017:
Til præsident Trump: Det er
ikke “Amerika Først”,
men  Menneskehedens  Fælles
Fremtid
Med formand Tom Gillesberg

Problemet  med  Europa,  er
Europa,  siger  italiensk
finansminister
20. jan., 2017 – I en tale til Davos Økonomiske Verdensforum i
går kom Italiens finansminister Pier Carlo Padoan med nogle
nyttige indsigter i Europas stagnation, konfronteret med en
skiftende verdenssituation. Som han udtrykte det, »problemet
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med Europa, er Europa«, rapporterer RT.

Brexit-valget, den italienske folkeafstemning, Donald Trumps
valgsejr, reflekterer alle en skiftende vision, sagde han.
»Man kan være enig eller uenig i denne vision, men Brexit og
Trump er en udfordring.« I Europa »har vi ingen vision, ingen
vision, der kan sammenlignes med dets magt«.

Det  plejede  at  være  sådan,  forklarede  Padoan,  at  Europa
repræsenterede en løsning »på mange af de problemer, hvor den
europæiske integration var bagud. Nu er det fuldstændig vendt
omkring«. Den italienske folkeafstemning og Brexit-valget er
»krisetegn«, sagde han.

Den  italienske  minister  fremførte,  at,  i  formuleringen  af
deres politik, har europæiske ledere en pligt til at håndtere
spørgsmål  som  populisme,  »fordi  borgere  rejser  de  rigtige
spørgsmål«. Han påpeger, at middelklassen er »desillusioneret
omkring fremtiden, skuffede over beskæftigelsesudsigterne for
deres børn og skuffede over den tryghed, de kan få fra et
velfærdssystem, som måske ikke kan opretholdes. … Ikke alle,
der stemmer for populistiske ideer, er de slemme; i de fleste
tilfælde er det de gode, de er medborgere, og de er meget
bekymrede.«

Nye  jordskælv,  kulde,
snestorme  skaber  ny
nødsituation  i  det  centrale
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Italien
19.  jan.,  2017  –  Fire  seismiske  chok  over  grad  5  –  det
kraftigste var på 5,5 – ramte det centrale Italien i går
mellem 10:25 og 14:33 CET. Epicentret lå syd for, men tæt på
epicentrene for jordskælvene i august og oktober. Chokbølgerne
kunne mærkes i Rom og Ancona. Myndighederne i Rom lukkede
metroen for at kontrollere, om der var sket skader.

Dette seneste jordskælv skete midt i en snestorm, der havde
ramt  det  centrale  og  sydlige  Italien  og  skabt  alvorlige
problemer for både den af jordskælvet berørte befolkning, og
for Italien generelt.

En af chokbølgerne udløste et stort lavineskred, der ramte et
hotel under Gran Sasso-bjerget (2.914m), hvor 30 personer blev
fanget og muligvis er dræbt.

Det kolde vejr, der bragte de seneste tre dages snestorm, har
ødelagt elektricitetsledninger i Abruzzo-regionen og efterlod
indledningsvis  300.000  personer  uden  strøm.  Siden  er
strømforsyningen blevet genoprettet for mindst to tredjedele
af dem. Snestormen er særlig voldsom, men nogle har peget på
manglen af vedligeholdelse og infrastrukturinvesteringer som
faktorer,  der  har  forværret  problemerne.  Nogle  lokale
administratorer rapporterer, at deres krav i de seneste år om,
at det nationale elselskab Enel skal erstatte elmaster, af
hvilke nogle stadig er lavet af træ i de små bjerglandsbyer,
ikke er blevet indfriet.

Mens  man  har  spildt  milliarder  af  euro  på  anti-global
opvarmningsidioti, har man intet investeret for at beskytte
infrastruktur og mennesker fra kulden.

Snestormen har isoleret mange landsbyer i Appenninerne og er
især  en  trussel  for  kvægflokke  i  jordskælvsområderne,  der
trues af kulden og manglen på vand.    

https://schillerinstitut.dk/si/2017/01/nye-jordskaelv-kulde-snestorme-skaber-ny-noedsituation-centrale-italien/


Ny  tysk  Afrikapolitik:
Investeringer,  Mittelstand,
Fair Trade
19. jan., 2017 – Tysklands udviklingsminister Gerd Müller har
udgivet  sit  udkast  til  en  ny  Afrikapolitik  for  Tyskland.
Vægten  er  ikke  længere  lagt  på  pengeoverførsler  og
finansiering af mange isolerede, små projekter, men snarere på
jobskabende investeringer i afrikanske lande med den aktive
deltagelse  af  den  tyske  Mittelstands  selskaber.  Hvis
sidstnævnte  investerer,  vil  Ministeriet  bevilge
risikogarantier og skattelettelser. Flere penge end mængden af
traditionel udvikling vil blive nødvendigt, men Afrika ville
også  få  mere  at  skulle  have  sagt  i  dets  egne
udviklingsperspektiver  –  hertil  må  FN’s  Sikkerhedsråd
reformeres, således at Afrika (dvs., Den afrikanske Union) får
et sæde som permanent medlem.

Hvis  Afrika  ikke  får  den  støtte,  det  har  behov  for,  vil
millioner af unge afrikanere komme til Europa hvert år, og
ikke 170.000, som i 2016, advarede Müller. I et interview på
ARD Tv morgenshow sagde han, at fokus helt sikkert ville ligge
på at samarbejde med de stater i Afrika, der er stabile og
forpligtende  engageret  til  samarbejde,  men  debatten  om
korruption bør altid huske, at alvorlig korruption også findes
i Europa – hvor den igangværende undersøgelse af Volkswagen om
deres dieselsvindel er et fremtrædende eksempel netop i disse
dage.

Denne nye fremgangsmåde over for Afrika er endnu ikke officiel
politik;  udkastet  til  forslaget  skal  diskuteres  med
Ministerierne for Udenrigsanliggender, Økonomi og Finans. ’De

https://schillerinstitut.dk/si/2017/01/ny-tysk-afrikapolitik-investeringer-mittelstand-fair-trade/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/01/ny-tysk-afrikapolitik-investeringer-mittelstand-fair-trade/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/01/ny-tysk-afrikapolitik-investeringer-mittelstand-fair-trade/


Grønne’  og  hele  deres  følge  af  NGO’er  er  utilfredse  med
udkastet – hvilket afslører dem alle som værende fjender af
afrikansk udvikling.

Med  Obamas  afgang  dukker
nukleart  plasma  atter  op
rundt omkring på globen
Paris, 19. jan., 2017 (Nouvelle Solidarité) – For et par uger
siden annoncerede den tyske stellarator i Griefswald nogle
særdeles  lovende  resultater  inden  for  videnskaben  om
plasmafysik. I Frankrig, den 14. dec., ved lokaliteten for den
Franske Atomenergikommission (CEA) i Cadarache, i det sydlige
Frankrig,  hvor  ITER  er  ved  at  blive  bygget,  annoncerede
forskningsteams stolt, at de opnåede det første plasma i WEST-
tokamakken,  søsterreaktoren  til  den  kinesiske  EAST
(Eksperimental Avanceret Superledende Tokamak), der satte en
milepæl en måned tidligere med en 60 sekunder lang, fuldt
ikke-induktiv/stabil  lang  puls  H-modus  plasma  under
strålefrekvens  opvarmning.  (!)  (for  nærmere  forklaring,  se
evt. http://west.cea.fr/en/index.php)

I Frankrig er WEST-projektet (Tungsten (W; wolfram) Miljø i
Stabil  Tokamak)  en  gen-konfiguration  af  den  franske  »TORE
Supra« superledende tokamak til et prøveanlæg for ITER. Siden
dens  konstruktion  i  1980’erne  er  Tore  Supra  tokamakken
videreudviklet til at forbedre plasmaydeevnen og har endda sat
verdensrekord  med  en  stationær  plasma,  der  varede  over  6
minutter med en injiceret og ekstraheret energi på 1 gigajoule
(GJ).

I  dag  tilsigter  både  EAST  og  WEST,  i  et  eksemplarisk

https://schillerinstitut.dk/si/2017/01/obamas-afgang-dukker-nukleart-plasma-atter-rundt-omkring-paa-globen/
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samarbejde  for  menneskehedens  fælles  mål,  at  kvalificere
»teknologiske byggesten«, dvs., gennemføre tests på forhånd,
på en mindre skala, af en ny komponent ved navn »divertor«
(EU300  million),  som  vil  være  afgørende  for  ITER.  Denne
divertor, der befinder sig på bunden af vakuumkammeret, er en
afgørende komponent, da den modtager det meste af varmen og
partikelstrømmen, der kommer fra det centrale plasma. Dens
funktion  er  at  ekstrahere  »asken«  (helium)  og  en  del  af
varmen, der produceres af fusionsreaktionen, samtidig med, at
den  minimerer  kontamineringen  af  plasmaet  af  de  andre
urenheder.

Nu, hvor denne store milepæl er passeret, fortsætter man med
forberedelserne  af  WEST-tokamakken  til  den  første,
eksperimentale kampagne i foråret 2017, med hensyn til at
validere flere andre nye komponenter og teknologier for den 54
meter høje, gigantiske ITER fusions-tokamak.

Læsere i dag bør mindes om, at ITER begyndte i 1985 som et
Reagan-Gorbatjov  initiativ  med  ligeværdig  deltagelse  af
Sovjetunionen, EU, USA og Japan. Dengang mente to forskere,
Alvin Trivelpiece (USA) og Jevgenij Velikhov (USSR), at det
næste skridt i fusionsforskning ville overstige budgettet for
enhver  nation,  og  at  samarbejde  ville  være  internationalt
fordelagtigt. Siden da har USA skåret sin finansiering af ITER
ned, alt imens Kina, Indien og Sydkorea har tilsluttet sig, og
andre, såsom Iran, er i færd med at tilslutte sig.        


